
Ls. 117/1907.

Sprawozdanie
Komisyi drogowej w przedmiocie petycyi Wydziału powiatowego w Brzesku 
wniesionej 20. lutego 1907 r. 1. 758/590. o przyjęcie drogi gminnej I. klasy, 

łączącej stacyę Słotwina z m. Brzeskiem, na kraj.

Wysoki Sejm ie!

Stacya Słotwina została połączona z m iastem  powiatowem Brzesko drogą 
krajową, k tóra prowadzi w kierunku prostopadłym  do drogi rządow ej. Ponieważ ten 
kierunek powiększa odległość stacyi Słotw iny od m iasta Brzeska, bo prowadzi 
w prostokątach i ruch pomiędzy tem i miejscowościami jes t bardzo żywy, powiat 
m usiał urządzić drogę I. klasy, k tóra przecina ten  prostokąt, odległość znacznie 
zm niejszając i od tego czasu reszta drogi krajowej stoi nieużyta.

W obec tego położenia, że ruch opuścił drogę krajow ą i przeniósł się na 
krótszą i dogodniejszą drogę I. klasy, musi W ydział yowiatowy ponosić znaczny 
w ydatek na utrzym anie tej drogi I. klasy mianowicie 2.000 koron na długości 860 
m etrów, petycya W ydziału powiatowego w Brzesku uprasza o przejęcie kosztów 
utrzym ania tej drogi na koszt kraju .

U znając z jednej strony silne oburzenie W ydziału powiatowego z powodu 
utrzym ania tej drogi i słuszność żądania przyjęcia u trzym ania tej drogi przez kraj, 
to  z drugiej strony przyznać trzeba, że przecinająca droga I. klasy powinna być 
W ydziałowi krajow em u oddaną w takim  stanie, w jakim  się znajduje odnośna droga 
krajowa, bo faktycznie droga krajow a łącząca stacyę Słotwinę i m iasto Brzesko, 
choć niewygodna, egzystuje i skrócenie ma znaczenie udogodnienia lokalnego.

Na tej podstawie staw ia Komisya drogowa następujące wnioski:

Wysoki Sąjm raczy uchwalić:
1. W ydział powiatowy w Brzesku za pomocą BO°/0 subwencyi z funduszów 

krajow ych przeprowadzi rekonstrukcyę swej drogi I. klasy gminy, skracającej odle­
głość od stacyi Słotwina do Brzeska, aby ona odpowiadała wymogom, stawianym 
dla dróg krajowych.

2 Po ukończeniu rekonstrukcyi powyż wymienionej drogi obejmie W ydział 
krajow y utrzym anie jej na przyszłość, jako  integralnej części dróg krajowych.

W e Lwowie, dnia 12. marca 1907.

Przewodniczący:
M ęciiiski.

Sprawozdawca:
Czecz.




